terça-feira, 06 de AGOSTO de 20138  CADERNO 2

Interessado: Adelmo Bernardo Figueiredo – CPF: 155.296.652-
68
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6/Pas/Automovel/9BWGB05WXBP014249

POrtaria De iSeNçãO De iCmS - Cat
NúmerO De PuBliCaçãO: 564483

POrtaria N.º201301000921 De 05/08/2013 - PrOC N.º
132013730002711/Sefa

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Cosme Medeiros de Almeida – CPF: 138.583.271-
15
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND EVO FLEX 4P   Tipo:
Pas/Automóvel

tarf - aNúNCiO De Pauta
NúmerO De PuBliCaçãO: 564495

triBuNal aDmiNiStratiVO De reCurSOS
faZeNDáriOS

aNúNCiO De Pauta Para julGameNtO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 20/08/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 168, AINF nº 182010510001634-9, contribuinte COMPANHIA
DE BEBIDAS BRASIL KIRIN (COMPANHIA DE BEBIDAS PRIMO
SCHINCARIOL), Insc. Estadual nº. 15293085-0, advogado:
MARIA FERNANDA GHANNAGE BARBOSA, OAB/SP-294.123,
Em 20/08/2013, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 1878,
PROCESSO N. 072011730007543-5, SIMPLES NACIONAL,
contribuinte TRANSPRESS TARNSPORTE EXPRESSO LTDA, Insc.
Estadual nº. 15324841-6, advogado: CARLOS EDUARDO GODOY
PERES, OAB/PA-11.780,
Em 20/08/2013, às 11:00h, REVISÃO DE OFÍCIO n.º 09,
PROCESSO N. 012011730013173-2, SIMPLES NACIONAL,
contribuinte MOVEIS MANAÍRA LTDA, Insc. Estadual nº.
15208491-6.

eDital - Cerat reDeNçãO - aiNf
NúmerO De PuBliCaçãO: 564230

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Parreira  &  Andrade  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.244.128-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0540-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

eDital - Cerat reDeNçãO - aiNf
NúmerO De PuBliCaçãO: 564231

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Ana  Paula  Sousa  Santos
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.342.290-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0582-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

eDital - Cerat reDeNçãO - aiNf
NúmerO De PuBliCaçãO: 564232

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,

FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Valéria  Rodrigues  Ferreira
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.345.492-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0583-0
                                    Nº 07.2013.51.000.0584-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

eDital - Cerat reDeNçãO - aiNf
NúmerO De PuBliCaçãO: 564233

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Balbino  dos  Santos Neto
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.364.850-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0587-3
                                    Nº 07.2013.51.000.0588-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

eDital - Cerat reDeNçãO - aiNf
NúmerO De PuBliCaçãO: 564234

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Luiz  Vieira  da  Costa  Neto
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.255.289-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0545-8
                                    Nº 07.2013.51.000.0546-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

eDital - Cerat reDeNçãO - julGameNtO -
julGaDOria

NúmerO De PuBliCaçãO: 564235
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância
, tendo como resultado o INDEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO
,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou
APRESENTAR  Recurso Voluntário no prazo de 30 dias , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro
- Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no prazo
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
João Antonio Flores Neto
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Bracol  Holding  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.206.287-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2009.51.000.0516-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

CONtratO
NúmerO De PúBliCaçãO: 564642

Contrato: 83
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e suporte técnico
relacionados ao sistema: manutenção corretiva, legal, adaptativa,
preventiva, evolutiva e perfectiva, bem como desenvolvimento e
implantação de novas funcionalidades
Valor Total: 208.560,00
Data Assinatura: 02/08/2013
Vigência: 02/08/2013 a 01/08/2014
Inexigibilidade: 10/2013
Contratado: ELIN DUXUS CONSULTORIA LTDA.
Endereço: R Pedro de Toledo, 129
CEP. 04039-030 - São Paulo/SPTelefone: 1138542969
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONtratO
NúmerO De PúBliCaçãO: 564665

Contrato: 109
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de capacitação e treinamento na
tecnologia ORACLE.
Valor Total: 147.900,00
Data Assinatura: 31/07/2013
Vigência: 31/07/2013 a 29/10/2013
Pregão Eletrônico: 35/2012
Contratado: EN-SOF CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: Calc das Magnólias, 61
CEP. 06453-032 - Barueri/SPComplemento: TÉRREO
Telefone: 1142082911
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

CONtratO
NúmerO De PúBliCaçãO: 564691

Contrato: 110
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamento de teelecomunicações
Valor Total: 38.000,00
Data Assinatura: 31/07/2013
Vigência: 31/07/2013 a 30/07/2014
Pregão Eletrônico: 17/2012
Contratado: CMA CONSULTORIA, MÉTODOS, ASSESSORIA E
MERCANTIL S.A.
Endereço: R Prf Filadelfo Azevedo, 712
CEP. 04508-011 - São Paulo/SPTelefone: 1130532600
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

termO aDitiVO a CONtratO
NúmerO De PuBliCaçãO: 564724

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/07/2013
Valor: 0,00
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alteração de cláusula contratual
Contrato: 47
Exercício: 2013
Contratado: PROCOMP INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Av Kenkiti Simomoto, Bairro: Jaguaré, 767
CEP. 05347-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1136433000
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

CONtratO
NúmerO De PúBliCaçãO: 564532

Contrato: 108
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de transporte e custódia de
numerário para a Unidade de Muaná, na ilha do Marajó
Valor Total: 189.998,88
Data Assinatura: 31/07/2013
Vigência: 31/07/2013 a 30/07/2014
Pregão Eletrônico: 35/2013
Contratado: PUMA SERV ESPECIAL DE VIGILÂNCIA E TRANSP
DE VAL LTDA
Endereço: Tv Mauriti, 2123
CEP. 66087-680 - Belém/PATelefone: 9140090700
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva